
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
03  20 <і5_ м К и і в

Про формування тематичних планів 
робіт і розробок закладів вищої освіти 
та наукових установ на 2025 рік

№

Відповідно до частини восьмої етапі 48 Закону України «Про наукову і 
науково-технічну діяльність»* Порядку формування тематики наукових 
досліджень і науково-технічних (експериментальних) розробок, що 
фінансуються за рахунок коштів державного бюджету, затвердженого 
постановою Кабінету Міністрів України від 11 січня 2018 року № 13, наказу 
Міністерства освіти і науки України від 10 січня 2025 року № 34 «Про обсяги 
фінансування фундаментальних І прикладних досліджень та науково-технічних 
(експериментальних) розробок, виконавцями яких є заклади вищої освіти та 
наукові установи, що належать до сфери управління Міністерства освіти і науки 
України, та фінансової підтримки наукових об’єктів, що становлять національне 
надбання, на 2025 рік за КПКВК 2201390» (зі змінами), з урахуванням 
постанови Кабінету Міністрів України від 27 вересня 2022 року № 1067 «Про 
затвердження Положення про Національну електронну науково-інформаційну 
систему», протокольних рішень Конкурсної комісії Міністерства освіти і науки 
України від 20 грудня 2024 року № 2, Наукової ради Міністерства освіти і науки 
України від 14 лютого 2025 року № 1 та від 24 лютого 2025 року № 2

НАКАЗУЮ:

1. Керівникам закладів вищої освіти (далі -  ЗВО) та наукових установ 
(далі -  НУ):

1) розробити і сформувати тематичні плани наукових досліджень та 
розробок ЗВО та НУ на 2025 рік, які будуть профінансовані за рахунок коштів 
державного бюджету (далі — тематичні плани), та до 21 березня поточного року 
подати директорату розвитку науки (Мозолевич Григорій) на погодження;

2) взяти до відома, що:
фундаментальні наукові дослідження, прикладні наукові дослідження, які 

пройшли конкурсний відбір, ураховуючи Додаток до протокольного рішення 
засідання Наукової ради Міністерства освіти І науки України від 14 лютого 2025



2

року № 1, фінансуються у обсязі 90% від потреби на 2024 рік, зазначеної у 
відповідному проекті фундаментального наукового дослідження, прикладного 
наукового дослідження та науково-технічної (експериментальної) розробки, що 
подавався на конкурсний відбір (далі -  запит на дослідження та розробку);

фундаментальні наукові дослідження, прикладні наукові дослідження та 
науково-технічні (експериментальні) розробки, виконання яких розпочато у 
2024 роді, фінансуються у обсязі 85 % від потреби на 2025 рік, зазначеної у 
відповідному запиті на дослідження та/або розробку;

фундаментальні наукові дослідження та прикладні наукові дослідження, 
виконання яких розпочато у 2023 році, фінансуються у обсязі 77 % від потреби 
на 2025 рік, зазначеної у відповідному запиті на дослідження;

перехідні наукові роботи та науково-технічні (експериментальні) 
розробки молодих вчених, які виконуються відповідно до наказів Міністерства 
освіти і науки України від 27 грудня 2023 року № 1572 «Про затвердження 
переліку проектів фундаментальних наукових досліджень, прикладних наукових 
досліджень, науково-технічних (експериментальних) розробок, виконавцями 
яких є заклади вищої освіти та наукові установи, що належать до сфери 
управління Міністерства освіти і науки України, які пройшли конкурсний відбір 
та фінансування яких розпочнеться з 2024 року за рахунок коштів Державного 
бюджету України» та від ЗО грудня 2022 року №1190 «Про затвердження 
переліку проектів фундаментальних наукових досліджень, прикладних наукових 
досліджень та науково-технічних (експериментальних) розробок молодих 
вчених, які працюють (навчаються) у закладах вищої освіти та наукових 
установах, що належать до сфери управління Міністерства освіти і науки 
України, які пройшли конкурсний відбір та фінансування яких розпочнеться з
2023 року за рахунок коштів Державного. бюджету України», фінансуються в 
обсязі 100 % від потреби на 2025 рік, зазначеної у відповідному проекті наукової 
роботи та науково-технічної (експериментальної) розробки, що подавався на 
конкурсний відбір (далі -  запит на роботу та розробку);

наукові роботи та науково-технічні (експериментальні) розробки молодих 
вчених відповідно до наказу Міністерства освіти і науки України від 27 грудня
2024 року № 1801 «Про затвердження переліку проектів фундаментальних 
наукових досліджень, прикладних наукових досліджень та науково-технічних 
(експериментальних) розробок молодих вчених, які працюють (навчаються) у 
закладах вищої освіти та наукових установах, що належать до сфери управління 
Міністерства освіти і науки України, які пройшли конкурсний відбір та 
фінансування яких розпочнеться з 2025 року за рахунок коштів Державного 
бюджету України» фінансуються в обсязі 100% від потреби на 2025 рік, 
зазначеної у відповідному запиті на роботу та розробку;

3) протягом 20 днів після оприлюднення цього наказу підготувати 
технічні завдання на науково-дослідні роботи та/або науково-технічні 
(експериментальні) розробки, виконавцями яких є ЗВО та НУ, з урахуванням 
норм пункту 9 Порядку формування тематики наукових досліджень і науково-



з
технічних (експериментальних) розробок, що фінансуються за рахунок коштів 
державного бюджету, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України 
від 11 січня 2018 року №13, та завантажити затверджений примірник 
технічного завдання у Національну електронну науково-інформаційну систему 
https://nauka.gov.ua (далі -  Система);

4) забезпечити виконання завдань науково-дослідних робіт, науково- 
технічних (експериментальних) розробок, які зазначались у відповідних запитах 
на дослідження (роботу) та розробку і затверджені у відповідних технічних 
завданнях, у повному обсязі та згідно із запланованими термінами;

5) забезпечити протягом року цільове та ефективне використання 
бюджетних коштів за КПКВК 2201390 «Підтримка пріоритетних напрямів 
наукових досліджень і науково-технічних (експериментальних) розробок, 
наукова і науково-технічна діяльність закладів вищої освіти та наукових 
установ».

2. Директорату розвитку науки (Мозолевич Григорій) у місячний термін 
після отримання тематичних планів від ЗВО/1-1У забезпечити їх погодження у 
встановленому порядку.

3. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра 
Курбатова Дениса.

Міністр

https://nauka.gov.ua

